РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
 РЕШЕНИЕ
«20» июня 2022 г.                                                                               № 12
с. Ильинка
	О назначении выборов депутатов Ильинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края восьмого созыва

       В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан российской Федерации»,  статьей 156 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08.07.2003 № 35-ЗС, руководствуясь статьями 7 и 41 Устава муниципального образования Ильинский сельсовет Шелаболихинского  района  Алтайского края,  и на основании решения Избирательной комиссии Алтайского края от 27 апреля 2022 года № 7/58-8 « О возложении полномочий избирательных комиссий поселений, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих муниципальных образований», Ильинский сельский  Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1. Назначить выборы депутатов Ильинского сельского Совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края восьмого созыва на 11 сентября 2022 года.
     2. При проведении выборов применять схему 7(семи) одномандатных избирательных округов утвержденную решением Ильинского сельского совета депутатов Шелаболихинского района Алтайского края от 28 марта 2017 года № 7.

     3. Направить настоящее решение в Участковую избирательную комиссию Избирательного участка № 1856
     2. Опубликовать настоящее решение не позднее чем через 5 дней со дня его принятия в газете «Знамя Советов».
Глава сельсовета                                                                             Н.Н. Кангин